"statim Deum et ipsi et nos colimus, familiari sermone  
 "Iher (i. e. Iouem) vocantes, indito a viuendo nomi-  
 "ne, quod is vitam conferat omnibus. Quapropter ad  
 "honorem Dei, iis, qui Deum praecipua religione ve-  
 "nerantur, reddere patriam, ut eis in natali solo vitam  
 "agere liceat. Illud quidem scito, Rex, me nec ge-  
 "nere eis, nec natione propinquum, haec pro eis po-  
 "stulare. Sed cum omnes homines Dei sint opificium,  
 "et sciam eum benefacientibus delectari, ad benefacien-  
 "tum te cohortor.

3. Haec loquutum Aristaeum, Rex hilari laetoque  
 vultu intuitus, Quotnam, inquit, millia putas esse eo-  
 rum, qui manumittendi sunt? Cumque Andreas, qui  
 tum forte adfliterat, subiecisset, paulo plura esse, quam  
 centum decem millia. An vero paruum a nobis, in-  
 quirit Rex, donum, Aristaei, postulas? Cumque So-  
 fibius, et qui aderant, dixissent, debere eum dignam  
 sua munificentia gratiam Deo rependere, qui ei regnum  
 conciliaisset: Rex ex illis gaudio perfusus iussit, ut  
 cum militibus stipendia soluerent, etiam pro captiuis,  
 qui apud eos essent, penderent in singula capita drach-  
 mas centum viginti. Ac de ipsius postulatis promisit  
 libellos se magnifice scriptos editurum, quibus Aristaei  
 propositum, et ante id Dei voluntas confirmaretur: ex  
 qua non solum ductos a patre suo et eius exercitu libe-  
 raturum se dixit, sed etiam eos, qui ante erant in regno,  
 et si qui postea fuerant adducti. Et cum eam liberatio-  
 nem dicerent plus quam quadraginta talenta poscere, ni-  
 bilominus concessit; atque edicti exemplar, quo illu-  
 strior esset Regis magnanimitas, posteris conseruari vo-  
 luerunt. Erat autem huiusmodi. "Quicunque sub pa-  
 "tre nostro militantes Syriam et Phoenicem incursarunt,  
 "peruastataque Iudaea mancipia inde in urbes regionem-  
 "que nostram deportarunt ac vendiderunt; itemque qui  
 "ante nos erant in meo regno, et si qui nunc adducisti

"αὐτῶν ὄντας ἐν τῇ ἑμῇ βασιλείᾳ, καὶ εἴ τινες νῦν εἰσῆχθησαν,  
 "σαν, τύτχες ἀπολυτέωσαν, οἱ παρ' αὐτοῖς ἔχοντες, ὑπὲρ ἑκάστου  
 "σώματος λαμβάνοντες δραχμὰς ἔκατεν εἴκοσι, οἱ μὲν σραῖς  
 "τιῶται μετὰ καὶ τῶν ὄψινέων, οἱ δὲ λοιποὶ ἀπὸ τῆς βασιλείας  
 "κῆς τραπέζης κομιζόμενοι τὰ λύτρα. νομίζω γαρ διετέλει καὶ  
 "παρὰ τὴν τὴν πατρὸς προσάρεσσιν καὶ παρὰ τὸ δέον ἥχμαλον  
 "τιθάμεν, τὴν δὲ χώραν αὐτῶν διὰ τὴν σρατιωτικὴν αὐθαδαίαν  
 "κεκακῶθαμεν, καὶ διὰ τὴν εἰς Αἴγυπτον αὐτῶν μεταγωγήν  
 "πολλὴν ὠφέλειαν ἐκ τύτχων τοῖς σρατιώταις γεγονέναν. τὸ δέ  
 "καιον οὖν σκοπῶν καὶ τὰς καταδυνατευσμένας παρὰ τὴν  
 "προσῆκον ἁλεῶν, ἀπολύτιν κελεύω τὰς ἐν ταῖς οἰκετείαις ὅμοια  
 "τας Ιαδαίας, τὸ προγεγραμμένον κομιζόμενας ὑπὲρ αὐτῶν  
 "κεφάλαιον τὰς κεκτημένας· καὶ μηδένα περὶ τάτων κακερῶν  
 "γεῖν, ἀλλ' ὑπακόειν τοῖς προσεταγμένοις. βάλομαι δὲ ταῦτα  
 "ἀπογεραφάς, ἀφ' ἣς ἐξεπέμφησαν, ἐπὶ τεῖς ἡμέρας ποιεῖν  
 "θαμαὶ πρὸς τὰς ἐπ' αὐτῶν ὑπάρχοντας, παραδεικνύντας αὐτὰς  
 "τοῖς καὶ τὰ σώματα. τύτχον γαρ καὶ τοῖς ἐμαυτῷ πράγμασι  
 "ἡγεμαὶ συμφέρειν. προσαγγελλέτω δὲ τὰς ἀπειθήσαντας  
 "οὐ βαλόμενος, ὃν τὰς βάσιας εἰς τὴν βασιλικὴν κτησίην αἴνειν  
 "χθῆναι βάλομαι." τύτχος δὲ τῷ προστάγματος ἀναγυνωθέντος  
 τῷ βασιλεῖ, καὶ τὰ μὲν ἄλλα ἔχοντος, μόνη δὲ λείποντος τῷ  
 περὶ τῶν πρότερον καὶ τῶν αὐθις εἰσηγμένων Ιαδαίων μηδεσάλθαι, προσέθηκεν αὐτὸς μεγαλοφρόνως καὶ τὸ περὶ τῶν  
 φιλάνθρωπον, καὶ τὴν τῶν διαφόρων δόσιν ἀσταντίσας τοῖς  
 ἐκέλευσε τοῖς ὑπηρέταις τῶν πραγμάτων ἀπομερίσας καὶ τοῖς  
 βασιλικοῖς τραπέζαῖς. γενομένη δὲ τύτχη, ταχέως ἐν ἐπτά  
 ταῖς πάσαις ἡμέραις τέλος σιλήφει τὰ δοχάρεντα τῷ βασιλεῖ.  
 τάλαντα δὲ ὑπὲρ ἐξήκοντα καὶ τετρακόσια τῶν λύτρων  
 ἐγένετο. καὶ γαρ ὑπὲρ τῶν νηπίων εἰσέπεστον οἱ δεσπόται  
 τὰς εἴκοσι καὶ ἑκατὸν δραχμὰς, ὡς τῷ βασιλέως καὶ ὑπὲρ  
 τάτων διδόναι κελεύσαντος, ἐν τῷ προσγεράψαμεν ὑπὲρ ἑκάστη  
 σώματος λαμβάνειν τὸ προσερημένον.

δ'. Επειδὴ δὲ ταῦτα ἐγένετο κατὰ τὴν τῷ βασιλέως βάλοσιν μεγαλοπρεπῶς, ἐκέλευσε τὸν Δημήτριον ἐκδῖναι καὶ τὸν

sunt, hos manumittunto, qui penes se se habent, accipientes pro singulis capitibus drachmas centum virginis, ita ut milites quidem una cum stipendiis, reliqui autem a mensa regia redemptionis pretium reportent. Arbitror enim, eos contra patris voluntatem, contraque aequitatem, captiuos esse factos, eorumque terram licentia militari afflictam, et ex eorum in Aegyptum translatione magnam utilitatem partam esse militibus. Quapropter iustitiae rationem habens, et eorum misericordiam capiens, qui inique opprimuntur, impero iis, qui Iudeos habent in suo seruitio, ut eos manumittant domini pro praescripta summa; neve quisquam in hac re dolo malo agat, sed imperatis obediatur. Volo autem, ut intra triduum, ex quo allatum erit hoc edictum, apud eos, qui huic negotio praesint, profiteantur, eisque simul etiam corpora ostendant: hoc enim etiam e re mea esse duco. Quod si qui dicto audientes non fuerint, eorum nomina, qui volet, deferto, eorumque bona in fiscum regium referunctor. Cum primum hoc edictum praelectum esset Regi, atque alia quidem recte haberet, hoc vero desideraretur, quo cautum esset illis quoque, qui vel ante aderant, vel postea sunt adducti ex Iudea, ille et hoc quicquid est benigni eis pro sua magnanimitate indulxit, iussitque solutionem, ut quee multiplex et cumulata esset futura, inter rerum agendarum ministros partiri et regios nummularios. Hoc autem facto, Regis iussa septem non amplius diebus peracta sunt, impensis in eam liberationem talentis plus quadringentis sexaginta. Nam etiam pro parvulis exhibebant domini centenas vicinas drachmas, quasi Rex etiam eoram nomine solui iussisset, dum scripsisset accipendum pro singulis capitibus quod dictum est.

4. Haec ubi ex sententia Regis magno cum decore etia erant, imperauit Demetrio, ut, quid ipse de Iudeo-

παρὶ τῆς τῶν Ιεδαικῶν βιβλίων ἀναγραφῆς δόγμα. εἰδὲ γὰρ εἰκῇ τοῖς βασιλεῦσι τέτοις ἀκονόμητο, πάντα δὲ μετὰ πολλῆς ἐπιμελείας ἐπράττετο. διὸ καὶ τὸ τῆς ἐκδόσεως ἀντίγραφον καὶ τὸ τῶν ἐπισολῶν κατατέτακτα, καὶ τὸ πλῆθος τῶν ἀπεισαλμένων ἀναθημάτων, καὶ τὸ ἐΦ' ἑκάστῃ κατασκευασθὲν, ὡς αἱρεῖται τὴν εἶνα τὴν τῷ τεχνίτῃ τοῖς ὄρῶσι μεγαλουγίαν, καὶ διὰ τὴν τῶν κατασκευασμάτων ἐξοχὴν, τὸ ἑκάστῃ δημιουργὸν εἶνα εὐθέως γνώριμον. τῆς μέντοι γέ ἐκδόσεως τὸ ἀντίγραφον ὑπῆρχε τοιχόν. "Βασιλεῖ μεγάλῳ παῖξα Δημητρίῳ. Προσάξαντος σὺ, ὁ βασιλεῦ, περὶ τε τῶν ἐπιπόντων εἰς ἀναπλήρωσιν τῆς βιβλιοθήκης συγγραμμάτων, ὅπως συναχθῇ, καὶ περὶ τῶν διαπεπτωκότων, ὅπως τῆς δεύτης ἐπιμελείας τύχῃ, πάσῃ κεχρημένος περὶ ταῦτα σπεδῆ, δηλῶ σοι τὰ τῆς Ιεδαίων νομοθεσίας βιβλία λαβεῖ πεντήμιν σὺν ἑτέροις. χαρακτηρίστι γὰρ Εβραϊκοῖς γεγραμμένα καὶ Φωνῇ τῇ ἑθνικῇ ἔσιν ἥμιν ἀσαφῇ. συμβέβηκε δέ αὐτὰ καὶ ἀμελέτερον, η ἔχει, σεσημάνθαι, διὰ τὸ βασιλικόν ἐπιτηχημέναι προνοίας. ἔτι δὲ ἀναγκαῖον εἶναί καὶ τὰ τα παρὰ σοὶ διηκριθαμένα. Φιλοσοφωτέραν γὰρ καὶ ἀκριβαίον τὴν νομοθεσίαν εἶνα συμβέβηκεν, ὡς ἂν ἔστιν Θεός. διὸ καὶ τὰς ποιητὰς αὐτῆς, καὶ συγγραφεῖς τῶν ἰσοριῶν, ἐπιμνηθῆναι, Φησίν Εκαταῖος ὁ Αβδηρίτης, γένεται τῶν κατ' αὐτὴν πολιτευσαμένων ἀνδρῶν, ὡς ἀγνῆς ἔστη, καὶ μὴ δέον αὐτὴν βεβήλοις σόμασι διασαφεῖθαι. ἐὰν δὲν σοι δοκῇ, βασιλεῦ, γράψεις τῷ τῶν Ιεδαίων ἀρχιερεῖ, ὅπως ἀποσειληθεῖ τῶν πρεσβυτέρων ἐξ ἀΦ' ἑκάστης Φυλῆς, τὰς ἐμπειροτάτες τῶν νόμων, ἀΦ' ὧν τὸ τῶν βιβλίων σαφεῖς καὶ σύμφωνον ἐμαθόντες, καὶ τὸ κατὰ τὴν ἐρμηνείαν αἱρεῖσθαι λαβόντες τῶν πρεγράμμάτων, αἴσιως ταῦτα τῆς σῆς πρεψιρέστερης συναγάγωμεν.